nos cliiers sires et pères jadis et nos frères contes de Haynnau . de boine

méraore, fisent à ses prédécesseurs roys de France, et pour ce aiens accordé

entre nous que deux personnes de par no dit seigneur le roy et deus de

par nous desccnderont sur les liux et enquéront diliganment quelles choses

de le ditte terre d'Ostrevant sont de sen royaume et quelles non et des

autres liux et choses conlensieuses partout ailleurs entre lui et nous, et

feront déclaration sour tout ce qu'il aueront trouvé. Et ou caz que aucuns

descors seroit entre yaulz, ou aucunes obscurtez, nos très chiers et foyalz

cousins, messire Jaques de Bourbon, contes de Ponthiu. feroit et poroit

faire le ditte déclaration seulz et pour le tout, et cascuns de nous tenrons

et aemplirons tout ce qui ainsy sera déclaret, ensi que plus à plain est con-

tenu en Icditle commission avec pluiseurs autres choses. Nous, pour aler

avant en le besongne selonc le teneur de le ditte commission et pour emplir

de point empoint, en tant que de nous est, ce que promis avons, faisons et

establissons, avons fait et establit par ces présentes lettres nos procureurs

et mesaiges tant généralz comme espéciaus, pour poursuiwir les choses

devant dittes par-devant les dis commissaires et par-devant tous autres

qui à ce seroient commis et qui de ce poroient connoislre: maistre Pière de

Braybant, maistre Phelippe d'Ath, curet de le Longheville, Willaume del

Escaterre, no recheveur de Haynnau, Jehan le Douch et Symon d'Asi-

gehem, asquels et à cescun d yaulz pour le tout avons donné et donnons

plain pooir et mandement espéeial de yaulz comparoir par-devant les dis

commissaires, et de pourposer et alégier de par nous et ou non de nous,

tant par escript comme par bouke, toutes manières de raisons tant de droit

comme de fait, et ausi de nous deflendre et de respondre à toutes

manières de raisons contre nous aligies et pourposées ; de jurer, se mestiers

est, en l'ame de nous, toutes manières de sairemens^ de tesmoins conduire

de par nous et véir conduire contre nous, et de aministrer et mettre en

manière de preuves, et véir mettre et ministrer contre nous lettres, privi-

liéges et toutes autres manières de prueves: de véir publication de tesmoins

et de dire contre chiaus qui amené seroient tant contre leur dis comme
leur persones, et de respondre se aucune chose estoit dit et proposet contre

les noz, et de oyr le conclusion faire par les dis commissaires, ou par no dit

cousin, sur les choses contenues en le ditte commission, et de oyr droit et
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sentense diffinitive, et de approuver et émolegier la sentense ditle et pro-